
 

  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

        Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116 Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 16 de agosto de 2022 
TR. N° 0282-2022-CU-UNALM 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 16 de agosto de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0282-2022-CU-UNALM.- La Molina, 16 de agosto de 2022. 
CONSIDERANDO: Que, mediante Resolución N° 0250-2022-CU-UNALM, de fecha 08 de julio 
de 2022, se conformó una comisión especial para evaluar una nueva estructura de horarios de 
clases; Que, mediante Decreto Supremo N° 015-2022-SA, se prorroga, a partir del 29 de agosto 
de 2022, por un plazo de ciento ochenta (180) días calendario, la emergencia sanitaria declarada 
por Decreto Supremo Nº 008-2020-SA, prorrogada por los Decretos Supremos Nº 020-2020-SA, 
Nº 027-2020-SA, Nº 031-2020-SA, Nº 009-2021-SA, Nº 025-2021-SA y Nº 003-2022-SA, por las 
razones expuestas en la parte considerativa del presente Decreto Supremo; Que, mediante 
comunicación N° 289/2022 VR.AC., de fecha 10 de agosto de 2022, el Vicerrector Académico eleva 
al Consejo Universitario la propuesta del Horario de Clases Regulares del Semestre Académico 
2022-II, presentada por la Dirección de Estudios y Registros Académicos y aceptada por la 
Comisión Especial conformada mediante Resolución N° 0250-2022-CU-UNALM; Que, en sesión 
extraordinaria de Consejo Universitario llevado a cabo el 16 de agosto de 2022 el pleno propuso 
algunos cambios en el horario propuesto, que finalmente en consenso se aprobó; Que, de 
conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de la 
Universidad Agraria La Molina, y estando a lo acordado por el Consejo Universitario en sesión 
extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar el Horario de 
Clases Ciclo Regular 2022-II. 

 
  Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado  
08:00-08:50 A B E* D C G Act. Cult. 
08:50-09:40 A B E* D C G Act. Cult. 
09:50-10:40 C D A B E G Act. Cult. 
11:00-11:50 B* A* C* E D* I Act. Cult. 
11:50-12:40 B* A* C* E D* I Act. Cult. 
12:40-13:50           I Act. Cult. 
13:50-14:40 F*   K* JU G* J  
14:40-15:30 F*   K* JU G* J  
16:00-16:50 H* F I*  J* J  
16:50-17:40 H* F I*  J*    
18:00-18:50 L* H   F      
18:50-19:40 L* H   H     
20:00-20:50   L   K K    
20:50-21:40   L   K L    

 

 presencial 
  virtual 
  libres 

 
Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Héctor Enrique Gonzáles 
Mora.- Rector(e).- Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del 
Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que 
cumplo con poner en su conocimiento. 
 

Atentamente,  
 
 
 

   
SECRETARIO GENERAL 

 C.C.: OCI,VRAC,OERA 


